[image: image1.png]

	Conselho Municipal de Assistência Social de Assis

RESOLUÇÃO N.˚ 05, DE 14 DE MAIO DE 2014.
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ASSIS, criado sob a Lei Municipal n.˚ 3.486, de 2 de maio de 1996, modificado pela Lei Municipal n.˚5.595, de 24 de novembro de 2011, no uso de suas atribuições e,

RESOLVE:

Artigo 1º.  Definir a aplicação dos Recursos Previstos no valor de R$100.000,00 (cem mil reais) que consta na ficha 8434 – Fonte 1: Tesouro do Orçamento Municipal de Assistência Social do ano de 2014, distribuindo-o em:

- R$60.000,00 (sessenta mil reais) à Entidade Socioassistencial – “Nosso Lar” para desenvolver os serviços de Medida Sócios Educativas com Prestação de Serviço a Comunidade;

- R$40.000,00 (quarenta mil reais) à Secretaria Municipal de Assistência Social, para atender os Benefícios Eventuais e a Casa de Passagem.
    Artigo 2º. – Esta Resolução baseia-se na Ata da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social ocorrida em 14 de Maio de 2014.
Assis, 14 de Maio de 2014.

                                        MARCELO F. MOLITOR CARPENTIERE
                 Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
[image: image1.png]_1353758746